
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  “МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН”
164750, г.Мезень Архангельской области, пр.Советский, д.48, тел. 4-31-62, факс 4-31-68

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2012 года № 227

О рассмотрении в администрации МО «Мезенский район» вопросов
правоприменительной практики в целях профилактики коррупции

В целях реализации пункта 2.1. статьи 6 Федерального закона от 25 декабря
2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии с областным
законом от 26 ноября 2008 года №6260ОЗ «О противодействии коррупции в
Архангельской области» администрация МО «Мезенский район» постановляет:

Установить, что:
1. В администрации МО «Мезенский район» не реже одного раза в квартал

рассматриваются вопросы правоприменительной практики по результатам
вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и
действий (бездействия) муниципальных образований Архангельской области и их
должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и
устранению причин выявленных нарушений.

2. Вопросы, указанные в пункте 1 настоящего постановления,
рассматриваются в администрации МО «Мезенский район» на оперативных
совещаниях при главе администрации МО «Мезенский район» ежеквартально, до
15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Вопросы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, подлежат
включению в план мероприятий противодействия коррупции в муниципальном
образовании «Мезенский муниципальный район».

4. Результаты рассмотрения вопросов, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, оформляются протоколом совещания.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы администрации
МО «Мезенский район» Н.Н.Ботева

Направлено: дело-2, отдел юридического сопровождения, Таракановой О.Ю., отдел по
местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.


